VENERATOR, oris, m. σεβαστής, qui veneratur, cultor. Or. Pont. 2, 2, 1. Ille domus vestrae primis venerator ab annis. Arnob. 7, 237. O Deorum sublimitas praepotens, cui legem venerator imponit!

VENERATUS, a, um, part. a veneror. Tac. Ann. 16, 4. Flexus genu coetum illum manu veneratus. V. Suet. l. c. in VENEROR. Prop. 2, 16, 33. Nec tu supplicibus me sis venerata tabellis. Tibull. 2, 4, 47. veteres veneratus amores. P Passive. Hor. Sat. 2, 2, 124. venerata Ceres. Virg. A. 3, 460. cursusque dabit venerata secundos. Ita Prisc. 8, 794. At Servius etiam active accipi posse putat, venerata Deos. Nonius 2, 914. exponit, veneranda.

VENEREUS, et Venerius, a, um, adj. ἀρροδοισιατικός, ad Venerem pertinens. Pl. Rud. 2, 2, 23. Eadem haec sacerdos Veneria si quid amplius scit; et 3, 2, 10. Qui Veneri, Veneriaeque antistitae suum commiserunt caput. Id. Mil. 3, 1, 54. O lepidum senicem, plane eductum in nutritu Venerio, h. e. in deliciis, elegantia, et amoribus. Ab eod. a. 5 v. 20. et 28. Venerius nepotulus per contemptum dicitur Pyrgopolynices, quia ipse se ib. 4, 6, 50. Veneris nepotem esse jactaverat. P Venerii, aut Venerii, servi erant ministri Veneris Erycinae in Sicilia, quorum opera pro apparitoribus praetores utebantur. Cic. Verr. 2, 2, 38., ib. 2, 3. 20. et 25. et Cluent. 15. V. infra. P Venerius jactus in talorum ludo erat felicissimus, cum omnes tali dissimilem

figuram exhibebant. *Cic. Div. 1, 13, et 2, 21, et 59.* *Veneriae res, voluptates, etc. amatoriae, obscae, turpes, in appodiu, xivis, in avonca. Cic. Sen. 14, 4. Tusc. 32, et 2. Div. 69. Sic Plin. 34, 18, 50. Venera visa in quiete, sponte naturae erumpentia cohibere. P. Venerius, qui amoribus, et rebus Veneris deditus est. Gell. 7, 8. Delfinos Venerios esse et amasios, historiae declarant. P. Veneriae, concharum genus, de quibus Plin. 9, 33, 52. Navigant Veneriae, praebentesque concavam sui partem, et aurae opposites per summa aequorum velificat. Meminit et 32, 11, 53. V. Hard. eam lectionem accurate asserentem. In fabulis est, Venerem mari ortam in Cyprum concha delatam fuisse. V. NERITA. P. Veneria pira fortasse ita sunt a specie, quia colorata sunt. Plin. 15, 15, 16. Colum. 5, 10. med. et 12, 10. P. [Venerium balneum, est quod non valetudinis tantum, sed praecipue voluptatis causa frequentatur. Inscr. Pompeis reperta ap. Rosin. Diss. isag. 63. et tab. 4. In praedils Juliae Sp. F. Felicis locantur balneum Venerium, et nongentum tabernae, pergulae, cenacula, etc. Rosinus ita scribendum putat balneum, Venerium, etc., ita ut Venerium non balnei epitheton sit, sed locum significet balneo adjunctum, et Veneris voluptatibus apprime destinatum. Hinc in aliis duabus Inscr. ib. tab. 10. n. 1. et 2., in quibus Venerii nominantur, eos putat servos, qui Venerium illud cubiculum aduentibus inservirent. P. Veneria fuit appellata urbs Numidiae. V. SICCENSIS. F.]*

VENERIVAGUS, a, um, adj. qui modo cum hoc, modo cum illo scorto Venerem exercet. *Varr. ap. Non. 1, 223.* Spatiale eviravit omnes Venerivaga pueros.

VENERO pro Veneror V. in v. sq. P. Venerans, Veneri operam dans, vox est Hygino relinquenda, qui dixit *fab. 75.* Tiresias pastor dracones venerantes dicitur baculo percussisse.

VENEROR, aris, atus sum, dep. 1. *σέβομαι, αὐξίνουμαι, colo, honoro, cultu et observantia prosequor: a venia et oro, ut vult Festus.* Alii ducunt a Venero, ut proprie sit Venerem adorare, deinde ad alia transferatur. [*Doederl. 2, 185. derivat a veneror.] *Cic. N. D. 3, 21.* Deos auguste omnes sancteque veneramus; et *ib. 1, 42.* Dii quos nos colere, precari, venerarique solemus; et *ib. 2, 28.* Hos Deos et venerari, et colere debemus. *Id. Verr. 2, 4, 43.* Simulacrum in precibus et gratulationibus non solum venerari, verum etiam osculari solent. *Id. Tusc. 1, 21.* Eum venerantur ut Deum. *Id. Planc. 40.* Lapidem venerari pro Deo. *Suet. Claud. 12.* voce manque venerari, i. e. verbis venerationem testantibus: manu, h. e. ori admota dextera, deinde demissa honoris causa. *Virg. A. 5, 744.* Larem et canae penetralia Vestae Farre pio, et plena supplex veneratur acerra. *Id. A. 3, 84.* Tempa Dei saxo venerabar structa vetusto. *Hor. Od. 4, 14, 51.* Te (Auguste) caede gaudentes Sicambri Compositis venerantur armis. *Or. Trist. 2, 79.* carmina te venerantia. *Id. Pont. 1, 2, 51.* Venerari amicos. *Id. Trist. 5, 2, 55.* veterum virorum scripta. *Tac. Agr. f. memoriam alicujus.* P. Interdum est precari, rogare, orare, petere: quia precandi causa venerari solemus. *Caecin. ad Cic. Fam. 6, 7.* Qui multa Deos venerati sunt contra ejus salutem. *Pl. Aul. prol. 8.* Venerans me, ut id servarem sibi. *Hor. Sat. 2, 6, 8.* Si veneror stultus nihil horum. *Prop. 2, 16, 33.* Nec tu supplicibus me sis venerata libellis. P. Activa positione. *Pl. Bacch. 2, 1, 4.* Saluto te, Apollo, veneroque te, ne, etc. Alii leg. veneror. *Id. Truc. 2, 5, 23.* Date mihi ignem in aram, ut venerem Lucinam meam. Alii leg. venerer.

*VENEROSUS, a, um, adj. Veneri deditus. *Gloss. Gr. Lat. ἀφροδισιαστής, Venerosus. B. A.*

VENETIA, ae, f. regio Italiae ampla, quae terminatur ab Occid. Addua fluvio, ab Or. Timavo, a Septentr. Alpibus Rhaeticis et Juliis, a Merid. Pado. Plura V. ap. *Cellar. Geogr. ant. 2, 9.* P. Primo et proprie hoc nomine appellatus est intimus Adriatici maris sinus cum ora littoralis adjacente, et quam plurimis insulis, ex quibus postea veluti membris coaluit corpus illud eximium florentissimae urbis, ob id potissimum Venetiae plurali numero appellatae, Venezia, Vinegia. (V. ATHENAE.) Deinde communicatum est nomen cum aliis regionibus intra terminos modo dictos: quae nunc sunt parte della Lombardia, la Marca Trivigiana, la patria del Friuli, ed il Dogado. Latini scriptores, qui Venetiam memorant, sunt: *Liv. 39, 22.* Galli Transalpini transgressi in Venetiam sine populatione, aut bello, haud procul inde, ubi nunc Aquileja est, locum oppido condendo ceperunt. *Id. 41, 27. M. Aemilio senatus negotium dedit, ut Patavinorum in Venetia seditionem comprimeret. Plin. 3, 18, 22.* Sequitur decima regio Italiae, Venetia: cujus fluvius Silis, oppidum Altinum, etc. *Flor. 3, 3. med.* In Venetia, quo fere tractu Italia mollissima est. *Aurel. Vict. Caesar. 16.* Lucium (Verum) satis constat Altini Venetiae urbe consumptum. *Vell. 2, 76.* Diu retenta in potestate Antonii Venetia. Adde *Inscr. ap. Mur. 264, 4. et Grut. 1086, 8.* P. Haec eadem regio dicitur etiam Venetiae, arum, [quia extremis

imperii Romani temporibus in duas provincias divisa est, in superiorem nempe ab Addua vel Athesi ad Tiliaventum fluv., et in inferiorem ab hoc eodem fluv. ad fines Carnorum. Hinc Venetiae prioris pars, quae ad mare posita, maritima appellatur a *Serv. ad Virg. Ecl. 6, 61.*, et ab *eod. ad G. 1, 262.* dicitur plerumque Venetiarum pars fluminibus abundans. *Inscr. ap. Cavedon. Marm. Moden. p. 163.* L. Novius Verus bis corrector Apuliae et Calabriae, Venetiarum et Istriae, etc. Hanc *Inscr.* ad tempora Constantini M., multis de causis pertinere ostendit *B. Borghesius in adnot. ad idem opus p. 294.* Alia ap. *Grut. 433, 4.* M. Maccio Memmio, etc., corrector Venetiarum et Hystriae, consuli ordinario, etc. *scil. ann. a Chr. n. CCCXLIII.* Habetur autem in *Notitia Imper. occident.* Praefectus classis Venetae in Venetia inferiore Aquilejae. F.] P. Est etiam Venetia regio Galliae ad Oceanum Aquitanicum in Britanniae minoris parte meridionali. *Caes. B. G. 3, 9. f.*

VENETIANUS, a, um, adj. ad Venetam factionem pertinens. Hinc Venetiani vocati sunt fautores factionis Venetae, ut prasiniani prasiniae. V. FACTIO. *Inscr. mutila ap. Reines. cl. 5. n. 32,* integra apud *Grut. 1075, 9.* Victoria Venetianorum semper constat feliciter. (V. Marin. *Frat. Arv. p. 582.*) *Capitol. Ver. 6.* Multas a Venetianis est passus injurias, quod turpissime contra eos faveret. V. PRASINIANUS.

VENETICUS, a, um, adj. ad Venetos Galliae populos pertinens. *Plin. 4, 19, 33.* Insulae complures Venetorum, quae et Veneticae appellantur. *Caes. B. G. 3, 18, et ib. 4, 21.* Veneticum bellum. V. v. sq.

*VENETULANI, orum, gens Latii vetusta, cujus meminit *Plin. 3, 5.* P. Ab oppido quodam exciso, cui nomen Venetula, ductum nomen censet *Schellerus. B. A.*

VENETUS, a, um, adj. ad Venetos pertinens, Italiae populos: ab *Ἰνέτος*, spiritu in v. converso. *Plin. 3, 19, 33.* Venetos Trojana stirpe ortos auctor est *Cato. Id. 6, 2, 2.* de Paphlagonia. Quo loco Henetos adjicit *Nepos Cornelius*, a quibus in Italia ortos cognominis eorum Venetos, credi postulat. *Nep. fragm. ap. Solin. 44.* Paphlagones in Italiam transvecti, mox Veneti sunt appellati. *Liv. 1, 1.* Antenor cum multitudine Henetum, qui seditione ex Paphlagonia pulsi sedes et ducem quaerabant, venisse in intum maris Hadriatici sinum, Euganeisque pulsus, Henetos Trojanosque eas tenuisse terras: et in quem primum egressi sunt locum, Troja vocatur: gens universa Veneti appellati. *Mela 2, 4.* Carni et Veneti colunt Togatam Galliam. Adde *Lucan. 4, 134, Sil. 8, 607, Just. 20, 1, Tac. A. 11, 23, et Aurel. Vict. Caes. 39.* Huc pertinet et illud *Mart. 13, 88.* cujus lemma *Gobius.* In Venetis sint laeta licet convivia terris, Principium coena gobius esse solet. Significat *Mart.* mare et aestuaria Venetiae valde piscosa esse. *Prop. 1, 12, 4.* Quantum Hypanis Veneto dissidet Eridano, h. e. qui est in Venetiae finibus. *Maer. Sat. 5, 2.* Virgilium vocat Venetum, quia Mantua ejus patria cis Padum, et intra fines Venetiae est. *Sidon. ep. 9, 15. in carm. f.* Venetam lacessat ut favore Mantuam. P. Veneti item fuerunt populi Galliae Celticae ad Oceanum Aquitanicum, quorum urbs primaria olim Dariorigum, nunc Vannes appellatur. Horum mentionem habet *Caes. B. G. 3, 7, et sqq.* cum quibus a se bellum gestum narrat. Eisdem memorant etiam *Plin. 4, 18, 32, et Flor. 3, 10.* P. Veneta factio una ex quatuor aurigantium factionibus in Circo: ita dicta a colore Veneto, quo utebatur. *Suet. Vit. 14.* Quosdam de plebe, quod Venetae factioni maledixerant, interemit. V. FACTIO. *Mart. 6, 46.* Vapulat assiduo Veneti quadriga flagello, Nec currit. Adde *10, 48, et 14, 131.* P. Venetus color est similis maris placidi circa litus, h. e. subviridis. Fortasse inde nomen habet, quod eo praecipue Veneti maritima incolentes uterentur. *Veg. Mil. 4, 37.* Ne exploratoriae naves candore prodantur, colore Veneto, qui est marinis fluctibus similis, vela tinguntur, et funes: nautae quoque Venetam vestem induunt. *Lampr. Elag. 24.* Pisces semper quasi in marina aqua cum colore suo coctos conditura Veneta comedit. *Juven. 3, 170.* Contentusque illic Veneto duroque cucullo. *Mart. 3, 74.* Venetum lutum, h. e. genus pigmenti coloris Veneti. P. Lacus Brigantinus fluminis Rheni in Suevia ad Constantiam urbem, lacus Venetus dicitur a *Mela 3, 2. f.* Fortasse ita appellatur a colore. P. Venetus est etiam cogn. R., ut A. Vettius J. L. Venetus, in *Inscr.* paucis abhinc annis reperta, nunc in *Mus. lapid. bibliothecae Marcianae Venetiarum*, et illustrata a *Jo: Labusio in Gazzetta privil. di Venezia ann. 1829. n. 272.* Item Veneta est nomen proprium servile mulieris, in *Inscr. ap. Mur. 1370, 4. F.]*

VENIA, ae, f. *ἐξουσία, facultas, licentia, impunitas.* Dare veniam est permittere, concedere, ut fiat aliquid, quod alioquin offensionem haberet. *Cic. Arch. 2.* Quaeso a vobis, ut in hac causa mihi detis hanc veniam, ut me patiamini de studiis humanitatis loqui liberius. *Id. Or. 1, 6. f.* Dabis hanc veniam, mi frater, ut eorum auctoritatem Graecis

anteponam. *Liv. praef.* Datur haec venia antiquitati, ut miscendo humana divinis, primordia urbium augustiora faciat. *Plin. ep. 5, 8. med.* Non adducor, ut duo dissimilia confundam misceamque: idcoque interim veniam advocandi peto, h. e. licentiam vocandi in consilium amicos, et cum iis deliberandi. *Stat. Theb. 1, 203.* nec protinus ausi Coelicolae, veniam donec pater ipse sedendi Tranquilla jubet esse manu. P. Veniam dare est etiam simpliciter concedere, annuere. *Caes. B. G. 7, 15.* Procumbunt Gallis omnibus ad pedes Bituriges, ne pulcherrimam urbem suis manibus succendere cogentur. Datur petentibus venia. *Cic. Att. 6, 2. med.* Impetravi a Salaminis, ut silerent: veniam illi quidem mihi dederunt. *Nep. Eum. 6.* Petivit ab Eumene, ut ferret opem liberis Alexandri; quam veniam si daret, quamprimum exercitus pararet. Adde *Cic. Att. 5, 21. med. Ter. Adelph. 5, 8, 19. Pl. Bacch. 3, 6, 3, et Suet. Tib. 10. f.* P. Bona venia, formula qua utimur, cum quippiam, quod displicere possit, dicturi sumus. *Cic. N. D. 1, 21. f.* Ut moleste ferrem, tantum ingenium (bona venia me audies) in tam leves, ne dicam in tam ineptas sententias incidisse. *Liv. 29, 1.* Expromerent quid sentirent: cum bona venia se audiretur. *Cic. Or. 1, 57.* Nisi vero (bona venia hujus optimi viri dixerim) tu libellis aut praeceptis soceri tui causam M. Curii defendisti. Adde *Rosc. Am. 9.* Simile est illud *Plin. ep. 5, 6. f.* Neminem ex his, quos eduxeram mecum, (venia sit dicto) ibi amisi. (Praefiscini dicebant eodem sensu, scilicet ad deprecandum fascinum, et invidiam, et Nemesim placandam, ne irasceret gloriant.) *Plin. 28, 4, 7.* Veniam quoque a Deis spei alicujus audacioris petimus, in sinum spuendo. *Prop. 2, 19, 39.* Ista meis fiet notissima forma libellis: Calve, tua venia, pace, Catulle, tua. P. Bona venia petere aliquid, vel absolute venia, ut non offendantur is, a quo petimus. *Ter. Phorm. 2, 3, 31.* Sic *Liv. 7, 41.* Oravit etiam bona venia Quirites, ne quis eam rem joco seriove cuiquam exprobraret. *Censor. de die natal. 14.* Denique Plato ille, venia ceterorum, philosophus sanctissimus. P. Venia est saepe remissio, condonatio. *Sen. Clem. 2, 7.* Venia est poenae merita remissio. *Cic. Lig. 1.* Cum a te non liberationem culpae, sed errati veniam impetravissent. *Id. Phil. 8, 11.* Si errorem suum deposuerint, veniam et impunitatem dandam puto. *Liv. 37, 45.* Pacem veniamque impetrare a victoribus. *Id. 3, 7. extr.* Matres crinibus templa verrentes, veniam irarum coelestium exposcunt. *Cic. Pis. f.* Cui non apud senatum, non apud ullum ordinem maximorum scelorum venia ulla ad ignoscendum dari possit. *Id. Part. 37. f.* Ad ejus facti deprecationem ignoscendi petenda venia est. *Id. Agr. 2, 2. f.* Cui, errato nulla venia, recte facto exigua laus proponitur. *Liv. 38, 49.* Pro eo quod pluribus verbis vos, quam volui, fatigavi, veniam a vobis petitam impetratamque velim. *Cic. Rab. perd. 2.* Ab Jove opt. max. ceterisque Diis pacem ac veniam peto, precorque ab iis, ut, etc. *Suet. Dom. 9. f.* Aliquem venia donare in praeritum. P. Item gratia, beneficium. [*Sunt qui hanc vocis notionem primo loco poni velint: quae verior videtur ratio.] *Ter. Hec. 4, 2, 29.* Mi gnae, da veniam hanc mihi; reduc illam. *Virg. A. 4, 435.* Extremam hanc oro veniam: miserere sororis. *Liv. 7, 12.* Petit, ut finem belli facerent, darentque eam Epirotis veniam. *Id. 26, 17. f.* Cum data esset venia ejus diei, extemplo Asdrubal sine ullo tumultu in tutum evasis. *Id. 30, 12. med.* Precor hanc veniam mihi des, ut ipse de captiva statuas, neque me in cujusquam Romani arbitrium venire sinas. *Ov. Met. 11, 400.* Thetis hanc pro conjuge supplex Accipit veniam. P. [Item actus ille religiosus, quo quis templum aliquid praeteriens, ejus numini se commendare solebat, quod nunc nostrates Christiani prender la perdonanza, aut fare una stazione dicunt. V. STATIO. *Appul. Flor. in.* Ut ferme religiosus vianium moris est, cum aliqui lucus, aut aliqui locus sanctus in via oblatus est, veniam postulare, votum apponere, paulisper assidere: ita mihi, ingresso sanctissimam istam civitatem, quamquam oppido festinem, praefanda venia, et habenda oratio, et inhibenda properatio est. F.] P. Cum venia legere, non severe et rigide, sed connivendo, et aliquid excusando. *Quint. 10, 1. med.* Habent alii quoque conici, si cum venia legantur, quaedam, quae possis decerpere. P. In illo *Plin. 25, 2, 5.* Nobile illud nepenthes, oblivionem tristitiae, veniamque afferens, venia est bilis atque irae vacuitas, ex qua sequitur facilitas ignoscendi. Respexit *Plin. ad illud Homer. Odyss. 4, 221.* γάμομακρον Νηπενθης τ', ἀχολόν τε, κακῶν ἐπιλήθων ἁπάντων.

VENIABILIS, e, adj. venialis. *Sidon. ep. 9, 1.* Nescio qualiter fieri veniabile queat. *Prud. Hamart. 943.* Spem capio, fore quidquid ago, veniabile apud te. *Salv. adv. avar. 4, 8.* Scio quidem, quod omnes rei veniabiles putant semper reatus suos.

[VENIAESES, um, m. plur. populi Hispaniae in conventu Cluniensi. *Inscr. ap. Grut. 437, 5. et Donat. 293, 1.* Cohors Carietum, et Veniaesum. *Plin. 3, 3, 4.* In eundem conventum Carietes, et

Vennenses (corrigere Veniaeses) quinque civitatibus vadunt. F.]

VENIALIS, e, adj. veniam pertinens, venia dignus. *Macr. Sat.* 7, 16. Si venialis erit ista translatio, h. e. si ferri potest haec metaphora. *Ammian.* 28, 5. Veniale pacem poscere, h. e. veniam et pacem. *Sidon. ep.* 8, 11. post carmen: Licet quibusdam venialibus erratis implicaretur.

VENICULUS. V. VENUCUS.
VENIENS, entis. part. a *venio*, ἐγγόμενος. *Cic. Q. Fr.* 3, 4. *med.* Non enim sumus omnino sine cura venientis anni, h. e. consequentis. *Virg. A.* 5, 344. Gravior et pulcro veniens in corpore virtus. *Hor. Ep.* 1, 16, 6. Ut veniens dextrum latus aspiciat sol. *Id. Od.* 3, 5, 15. exemplum trahens Perniciem veniens in aevum. *Q. Fast.* 6, 639. Veniens aetas. *Virg. G.* 4, 466. Te veniente die, te decedente canebat. *Sen. Thyest.* 613. Quem dies vidit veniens superbum, Hunc dies vidit fugiens jaacentem.

VENILIA, ae, f. maris accessus et incrementum: a *venio*. V. SALACIA. P Est etiam hoc nomine Nympha Fauni uxor, soror Amatae Latini regis conjugis, et Turni mater. *Virg. A.* 10, 75. Indignum est, patria Turnum consistere terra, Cui Pilumnus avus, cui diva Venilia mater. P [Alia fuit eodem nomine Nympha, uxor Jani, Canentis mater. *Or. Met.* 14, 334. F.]

VENIO, is, eni, ntum, n. 4. ἔρχομαι, ἔρχομαι, ad-venio, pervenio, accedo. *Ter. Phorm.* 1, 2, 51. Ibi continuo Antipho: vultisne eam visere? alius; censeo: eamus. Imus, venimus, videmus. *Phaedr.* 5, 1. Veniebat gressu delicato et languido. *Liv.* 21, 39. Cum Pisas navibus venisset. *Cic. Phil.* 2, 25. Venisse eam tibi tot dierum viam gratulatum. *Sen. Herc. Fur.* 66. Nec in astra venit lenta, ut Bacchus, via. *Cic. Q. Fr.* 1, 1, 13. Omnes qui istine veniunt, ita commemorant, etc. *Id. Fam.* 9, 5. f. Mihi si spatium fuerit in Tusculanum veniendi. *Id. ib.* 16, 10. Cupio, te ad me venire; et *ib.* 12. Ut veni ad urbem, non destiti omnia facere, quae, etc. *Id. Att.* 5, 12. Sexto die Delum Athenis venimus. *Virg. A.* 2, 742. tumulum antiquae Cereris, sedemque sacratam Venimus: pro ad tumulum. *Phaedr.* 5, 1. Quinam in conspectu meo audent venire? *Nep. Dat.* 10. *med.* Neque in conspectum venire studuit. *Id. Thras.* 3. Pausanias venit Atticis auxilio. *Liv.* 9, 43. Maturavit collegae venire auxilio. *Pl. Stich.* 3, 2, 30. Vin' ad te coenam veniam? *Virg. A.* 3, 138. tabida membris venit lues. *Cic. Leg.* 1, 22. f. Venire in vitam, h. e. nasci. P Cum supinis. *Caes. B. G.* 7, 12. Cum legati ad eum venissent oratum, ut, etc. *Ter. Eun.* 4, 6, 14. Ea est, quam miles a me vi nunc ereptum venit. *Pl. Aul.* 2, 2, 46. Neque te derisum venio. *Cic. Verr.* 2, 2, 50. Ad istum venerunt emptum locum senatorium. P Cum infinito. *Pl. Bacch.* 4, 3, 18. Parasitus modo venerat aurum petere. *Virg. A.* 1, 531. non nos Libycos populare penates Venimus. *Adde Val. Flacc.* 6, 647. et *Stat. Theb.* 5, 21. [Cf. *Ruhnck. ad Or. Her.* 1, 37.] P Pro ire. *Ter. Adelph.* 2, 2, 23. Nisi eo ad mercatum venio, damnum maximum est. *Cic. Fam.* 1, 10. Nam illo si veneris, tanquam Ulysses, cognosces tuorum neminem. *Adde Mil.* 10, et *Virg. Ecl.* 1, 66. P Item redire. *Or. Her.* 13, 101. Cum venies, remoque move veloque carinam. *Prop.* 2, 18, 76. Infelix! hodie vir mihi rure venit. *Phaedr.* 4, 21. Venire in patriam voluit cursu pelagio. *Liv.* 38, 42. Consul ad magistratus subrogandos Romam venit, nulla memorabili in provincia gesta. [Hoc quidem loco haud opus est illa interpretatione, ut recte annotavit *Boettich.* in *Lex. Tac.* p. 485. laud. *Tac. H.* 2, 38. nunc ad rerum ordinem venio. *Ruhnck. ad Or. Her.* 5, 56. laud. *Liv.* 38, 44. ne consule inimico Romam veniret; ibique *Drakenb.*] *Adde Or. Her.* 5, 57, 58, et 59. P Item obvenire, evenire, incidere. *Liv.* 44, 17. *med.* Designatos extemplo sortiri placuit provincias, ut, utri Macedoniae consuli, cuique praetori classis venisset, sciretur. *Just.* 13, 4. Ptolemaeo Aegyptus sorte venit. Addi possunt alia loca ex *Sall.*, *Liv.*, *Phaedr.*, *Col.*, etc., sed dubia lectione: facile enim venire et evenire invicem mutari possunt. P Item provenire, crescere. *Virg. G.* 2, 10. de arborib.: Namque aliae nullis hominum cogentibus, ipsae Sponte sua veniunt; et *ib.* 1, 54. Hic segetes, illic veniunt felicius urvae. P Item afferri, deferri. *Cic. Fam.* 11, 24. In Italia te moraturum, dum tibi litterae meae veniant. *Plin.* 35, 6, 12. Sinopidis, quae ex Africa venit, pretium octoni asses. P Item accedere, pervenire. [Cf. *Boettich. Lex. Tac.* s. v. h.] *Cic. N. D.* 3, 14. Ad quem dolor veniat, ad eundem etiam interitum venire. *Id. Caecin.* 26. Major hereditas venit unicuique vestrum in iisdem bonis a jure, et a legibus, quam ab iis, a quibus illa ipsa bona relicta sunt. *Id. Inv.* 1, 45. f. Neque emisti equum, neque hereditate venit, neque domi natus est. P Item incidere, adduci, cadere. *Cic. Rosc. Am.* 6. Cum omnium dignitas et salus in discrimen veniret. *Id. Fin.* 2, 24. *med.* Venire in odium. *Caes. B. G.* 3, 17. et *ib.* 5, 47. in contemptum. *Cic. Quint.* 16. f. in turpitudinem. *Id. Or.* 2, 87. f. sub aspectum. *Brut.* ad *Cic.* 1, ad *Brut.* 6. in

suspicionem. Alio sensu *Nep. Paus.* 4. mihi venit in in suspicionem. P *Venire in partem doloris*, vel *impensae*, Italice *aver parte*. *Ov. Amor.* 3, 9, 51. Hinc soror in partem misera cum matre doloris Venit. *Cic. Fam.* 14, 2. Illud doleo, quae impensa facienda est, in ejus partem te miseram et despoliatam venire. P Item aptum esse. *Quint.* 9, 4. *med.* Horum pedum nullus non in orationem venit. P *Venire in mentem*, succurrere, in memoriam redire. V. MENS. P in buccam, proverb. occurrere, in mentem venire. V. BUCCA. P in cognitionem, cognosci, et judicari. V. COGNITIO. P in dubium res dicitur, de qua dubitatur. V. DUBIUS. P in opinionem, opinari: item, opinionem esse de aliquo. *Coel.* ad *Cic. Fam.* 8, 10. V. OPINIO. P in spem, sperare. *Caes. Opp. post ep.* 13. l. 9. ad *Att.* et *Cic. Or.* 2, 51. Nonnullam in spem veniam, posse me, etc. P in usum, usitatum fieri. *Plin.* 21, 11, 54. Nec rhus Latinum nomen habet, cum in usum pluribus modis veniat. P in confessum, manifestum esse. V. CONFESSUS. P in crimen, accusari. V. CRIMEN. P in fidem alicujus, sese dedere. *Liv.* 26, 40. *med.* Voluntaria deditione in fidem venerunt ad quadraginta oppida. P in proverbium, transire. V. PROVERBIUM. P in religionem, metum Deorum movere. V. RELIGIO. P in certamen, in contentionem, certare, contendere. *Cic. Tusc.* 5, 27. et *Dio. Verr.* 19. et res in contentionem venire dicitur, de qua contenditur. *Id. Quint.* 6. *med.* et *Dio.* 2, 63. P ad nihilum, redire, redigi. *Id. Tusc.* 2, 2. Oratorum laus senescit, brevique tempore ad nihilum ventura videtur. *Adde Fam.* 11, 12. P ad manus, ad arma, eo usque rem progredi, ut arma sumantur, pugna ineatur. *Id. Verr.* 2, 5, 11. *med.* Nonnullam etiam res ad manus, atque ad pugnam veniebat. *Id. Phil.* 6, 4. Propter aes alienum venire ad arma. Alii leg. ire. P in sermonem alicujus, interesse. *Id. Att.* 14, 1. Alio sensu *Id. Fam.* 3, 5. *med.* Cum loquerer cum Phania, veni in eum sermonem, ut dicerem, etc. *veni a dire*, incidi in eum sermonem. P Usus veni. V. USUS. P Venire, accedere, ingredi, insinuari. *Cic. Verr.* 2, 2, 70. In eam jam venerat familiaritatem consuetudinemque, ut, etc. *Id. ad Dolabell. post ep.* 17. l. 14. ad *Att. med.* Me in societatem tuarum laudum venire patiatur. *Id. Dom.* 14. Venire in sacerdotium, h. e. cooptari. P venire contra aliquem, in forum et in iudicium venire alicujus oppugnandi causa. *Cic. Phil.* 2, 2. Contra rem suam venisse me nescio quando, questus est. An ego non venire contra alienum pro familiari et necessario? non venire contra gratiam? non venire contra injuriam, etc.? *Id. Att.* 1, 1. f. Ne contra amici summam existimationem miserrimo ejus tempore venirem. Illud *Virg.* huc pertinet *A.* 7, 470. Se satis ambobus Teucrisque venire, Latinisque. P Servit transitionibus. *Cic. Verr.* 2, 4, 1. Venio nunc ad istius morbum et insaniam. *Id. Acad.* 4, 4. *extr.* Ad Arceisiam Carneademque veniamus. *Id. Rosc. Am.* 16. Equid tandem tibi videtur (ut ad fabulas veniamus) senex ille Caecilianus, etc.? *Id. Att.* 14, 19. f. Venio ad recentiores litteras. P Passive impersonaliter. *Ov. Fast.* 3, 125. Seu quod ad usque decem numero crescente venit. *Cic. Verr.* 2, 2, 29. Posteaquam ad causam dicendam ventum est; et *ib.* Hac una spe ad iudicium venit. *Caes. B. G.* 7, 70. Veniri ad se confestim existimantes. *Tac. A.* 16, 27. E longinquis provinciis haud veniri. *Hadr. Imp.* in *ep. ap. Ulp. Dig.* 48, 18, 1. Ad tormenta servorum ita demum veniri oportet, cum, etc. *Pl. Curc.* 2, 3, 37. Facite esse, ut ventum gaudeam, h. e. ut gaudeam me advenisse. *Sic Id. Cist.* 1, 1, 16. Ventum gaudeo ecastor ad te. P Venibo pro veniam in quarta conjugatione non est insolens. *Pomp. ap. Non.* 10, 32. Sero est: sexta, si tibi placet, venibo.

VENTUS. V. in VENEIO.
*VENNENSES, ium, populi Hispaniae Tarracensis. *Plin.* 3, 3. P Nomen ductum fortasse a Venna vel Venno oppido quodam. B. A.

[VENNO, onis, m. magna benna: venno autem pro benno, onis dictus est. Est cogn. R., ut L. Plautius Venno consul ann. U. C. CDXXXVI., cujus meminere *Liv.* 9, 20. et *Fast. cons. ap. Grut.* 291. *Consule B. Borghesium in Dec. num.* 15. oss. 2. F.]

*VENNONETES, ium, gens Rhaetiae. *Plin.* 3, 20. B. A.

*VENNONIUS, i, m. historicus Latinus, exilis et jejunus. *Cic. de Leg.* 1, 2. et *Att.* 12, 3. B. A.

VENOR, aris, atus sum, dep. I. ὀρνέω, ζυρνέω, feras sector, feris insidior. *Cic. Fam.* 2, 11. De pantheris per eos, qui venari solent, agitur mandato meo diligenter. *Virg. G.* 3, 410. Et canibus leporem, canibus venabere damas. *Id. A.* 4, 118. In nemus ire parant venatum. P Etiam bestiae ipsae venari dicuntur. *Cic. N. D.* 2, 63. *med.* Canum alacritas in venando. *Plin.* 32, 11, 54. Conchae hiantes venantur cibum. *Id.* 11, 21, 24. Vespae muscas grandiores venantur. *Val. Flacc.* 1, 492. dum saeva relictis Mater (tigris) in averso catus venatur Amano. P Passive. *Enn. ap. Non.*

2, 878. Teneor consepta, undique venor, h. e. undique concludor, velut a venatoribus ferae indagine cinguntur. Etiam *Prisc.* 8, 791. passivam in hoc verbo significationem agnoscit. P Proverb. est illud *Plauti Stich.* 1, 2, 82. Stultitia est venatum ducere invitas canes. P *Venari in medio mari*, aliud proverb. *ap. eund. As.* 1, 1, 87. h. e. operam ludere. PISCOR. P Catachresi ponitur pro piscari, ut *venatus* pro piscatu. *Plin.* 16, 1, 1. Fugientesque cum mari pisces circa tuguria venantur. P Translate est accipari, captare. *Hor. Ep.* 1, 1, 78. sunt qui Frustis et pomis viduas venentur avaras, Excipiantque senes, quos in vivaria mittant; et *ib.* 19, 37. Non ego ventosae plebis suffragia venor. *Auct. ad Her.* 4, 3. Vereor, ne qua in re laudem modestiae venentur, in ea ipsa re sunt impudentes. *Phaedr.* 4, 5. Filia formosa, et oculis venans viros. *Ov. Med. fac.* 27. Venari amores. *Id. A. Am.* 1, 89. praecipue curvis venare (amicam) theatris. *Adde Cic. Verr.* 2, 4, 21. *med.* ubi agit de canibus Cibyriticis C. Verris. *VENOSTES, ium, populi Alpini. *Plin.* 3, 20. B. A.

VENOSUS, a, um, adj. crebris venis instructus. *Cels.* 4, 1. *med.* Renes venosi sunt, et tunicis superconteguntur. *Plin.* 18, 7, 10. n. 5. Faeolis folia venosa, sesamae sanguinea. *Id.* 37, 5, 18. Smaragdi venosi squamosique. *Id.* 25, 13, 100. Radices minus venosae. *Id.* 20, 8, 29. Intybum sativum, quod est minus, et venosius. P Translate. *Pers.* 1, 75. Est, nunc Briseis quem venosus liber Acl, etc. h. e. deformis, ut sunt homines senes et macri, quibus dedit longa aetas deformem pro cute pellem, ut ait *Juven.* 1, 192., istis enim venae exstant, carne senio absumpta.

VENOX, ōcis, m. cognomentum fuit C. Plautii, qui, cum esset censor anno U. C. CCCXXIII. una cum App. Claudio Crasso (qui postea Caecus amissis oculis dictus est), felix in Aquae Claudiae venis perquirendis fuit. *Frontin. Aquaed.* 5. et *Fasti consul. ap. Grut.* 291.

*VENTA, ae, f. oppidum Belgarum, in Britannia, hodie Winchester. *Anton. Itin.* Meminit et *Ptolemaeus*. P *Venta Icenorum* etiam in Britannia, cujus ex ruinis in proximo loco urbs Norwich surrexit. *Anton. Itin.* B. A.

VENTER, tris, m. ζώλη, ζωτήρ, alvus, cavum illud in medio corpore animalis, in quo sunt ventriculus et intestina: itemque intestina ipsa, et ipse ventriculus. Tā breve notationem huic voci praebent. *Plin.* 11, 37, 82. Pectus, hoc est ossa praecordii ac vitalibus natura circumdedit; at ventri, quem necesse erat incrementum, ademit. *Cels.* 7, 16. Nonnunquam venter ictu aliquo perforatur, sequiturque, ut intestina evolantur. *Id.* 4, 19. Cibis uti ventrem contrahentibus. *Hor. Sat.* 1, 6, 127. Inani ventre diem durare. *Cic. Div.* 2, 58. Faba venter inflatur. *Plin.* 20, 8, 27. Beta ventrem molit, h. e. solvit; et *ib.* Ventris fluxiones sistere. *Mart.* 13, 26. Sorba sumus, molles nimium durantia ventres. *Plin.* 27, 10, 60. Ventris dolores sedare. *Id.* 11, 37, 79. Ii minus solertes, quibus obessimus venter. *Varr. R. R.* 2, 7. Equas decet esse clunibus ac ventribus latis. P *Ventrem facere* ap. *Veg. Vet.* 3, 57. est excrementa reddere. Alio sensu V. infra. P De intestinis seu visceribus, tā breve. *Colum.* 9, 14. et *Plin.* 11, 20, 23. Apes posse prognerari ventribus bubulis. P De ventriculo. *Plin.* 11, 37, 78. Subest venter stomachum habentibus, ceteris simplex, ruminantibus geminus, sanguine carentibus nullus. *Id.* 33, 6, 35. Argyritin in ventre suillo in aqua coquant, exemptamque nitro fricant, etc. *Adde Macr. Sat.* 7, 4. *med.* P Saepe refertur ad famem, gulam, edacitatem. *Pl. Capt.* 4, 2, 75. Tu tui quotidiani victi ventrem ad me afferas. [*Quotidiani victi venter est quotidiano victui assuetus, quotidiano cibo contentus, non fastidiosus nec epulas opiparas appetens.] *Id. Ps.* 1, 2, 43. Ventri operam dare. *Hor. Ep.* 1, 15, 32. Quidquid quaesierat, ventri donabat avaro. *Juven.* 11, 40. aere paterno, Ac rebus mersis in ventrem. *Pers. prol.* 10. Magister artis, ingenique largitor Venter. *Juven.* 3, 166. magno hospitium miserabile, magno Servorum ventres, h. e. alimenta, cibus. *Lucil.* ap. *Non.* 1, 34. Vivite lurcones, comedones, vivite ventres, h. e. heluones, gulosi, edaces, et quasi toti ventres. [*Poterat hic etiam commemorari genus dicendi ap. *Pl. Capt.* 4, 2, 25. 32. In ventrem confidentiam sumpsit; et habet profecto in ventre confidentiam: quae jocosae de parasito dicuntur, pro eo, quod vulgo: in animum confidentiam sumpsit, in animo conf. habet. Parasitus enim satur factus animos recipit et spiritus sumit quasi cum cibo et vino confidentia infundatur. Ita *Lindemann.* ad *Pl. Capt.* 4, 2, 25.] P De utero. *Juven.* 6, 595. homines in ventre necandos Conducit. Hinc ventrem ferre, gravidam esse, fetum in utero habere. *Liv.* 1, 34. Cum ignorans nurum ventrem ferre, immemor in testando nepotis decessisset. *Varr. R. R.* 2, 1. *med.* Equa ventrem fert duodecim menses, vacca decem, ovis et capra quinos, sus quatuor. *Colum.* 6, 24. Vaccae decem mensibus ventrem perferunt. *Or. Met.* 11, 311. Ut sua maturus complexit tempora venter, Nascitur Autolycus, P Huc pertinent illa

ictorum, ventrem inspicere, custodire, in possessionem mittere, ventris nomine mulierem in possessionem mittere, etc. *Dig.* 25, 4, 5. et 6., 37, 8, 9, etc. Sic *Hor. Ep.* 17, 50. Tuusque venter Patumejus. V. hanc vocem suo loco; et *Paul. Dig.* 5, 4, 3. Antiqui libero ventri ita prospexerunt, ut in tempus nascendi omnia ei jura integra reservarent. P Translate *venter* est quaecumque exstantia, tumor, inflatio cujusque rei. *Vitruv.* 8, 7. ubi de aqueductibus agit, *ventrem* dicit, et Graeci *κοιλίαν*, ubi fistulae dilatantur, et intumescunt. *Juven.* 12, 60. venter lagenae, [h. e. lagena ventriculosa. F.] *Alfen. Dig.* 8, 5, 17. Si paries ita ventrem faceret, ut semipedem procumberet. *Plin.* 11, 46, 106. Talus ventre eminebat concavo, in vertebra ligatus. *Virg. G.* 4, 121. tortusque per herbam Cresceret in ventrem cucumis. *Prop.* 4, 2, 43. tumidoque cucurbita ventre. P *Ventrem* pro podice habet *Virg. Cat.* 5, 39. videbo Scissumque ventrem, et herniosi patri Pedes inedia turgidos.

VENTIDIANUS, a, um, adj. ad Ventidium pertinet, quod est nomen propr. R. civis. *Cic. fragm. ap. Non.* 2, 182. Nos Ventidianis rumoribus concallescimus. *V. Gell.* 15, 4. ubi de P. Ventidio Basso Picente historiam tradit.

VENTIGENUS, a, um, adj. ventum gignens. *Ventigeni crateres* sunt ora et fauces in cacumine Aetnae montis, qui fumum, et nebulas, et concitatae auras copiose evomunt. *Lucr.* 6, 701. In summo sunt ventigeni crateres, ut ipsi (*accolae Aetnae*) Nominant, nos quas fauces perhibemus, et ora.

VENTILABRUM, i, n. *πύλον, λαμπητήριον*, instrumentum quo aliquid ventilatur, cujusmodi est illud, quo rustici frumentum, leguminave post trituras sursum ejaculantur, ut ventorum flatu a paleis repurgentur. *Colum.* 2, 10. *med.* Nam cum acervus paleis granisque mistus in unum fuerit congestus, paulatim ex eo ventilabis per longius spatium jactetur. *Prud. Hymn. praef. Apuleiosi* 53. Det ventilabro lecta quaeque ut horreis, Urat recrementum focis.

VENTILABUNDUS, a, um. V. VENTILABUNDUS.

VENTILATIO, onis, f. *λαμπησις, ὑπαιρέσις*, actus ventilandi. *Plin.* 23, 1, 6. Innocentiores uvae sunt, quae decerptae diu pendere: qua ventilatione etiam utiles fiunt stomacho, aegrisque.

VENTILATOR, oris, m. *λαμπητής*, qui ventilat, ac praesertim qui post trituras frumenta, aut legumina ventilabro in sublime jaculatur, ut ventorum flatu grana secernantur a palea. *Colum.* 2, 10. *med.* Faba, quae longius emittitur, pura eo perveniet, quo ventilator eam ejaculabitur. P Translate sumitur pro praestigiatore. Nam ut ventilatores grana, quae pungant, in ventum projiciunt, ita praestigiatores rem. quam retinent manibus, ejicere videntur. *Quint.* 10, 7. *med.* Quo constant miracula illa in scenis pilariorum, ac ventilatorum, ut ea, quae emiserint, ultro venire in manus credas, et quae jubentur, decurrere. [Prud. 10. *περὶ οὐρα*. 78. Tu ventilator urbis, et vulgi Levis procella. F. * Cf. quae *Spald.* adnotavit ad *Quint.* l. c.]